
1 / 5 ページ

平成29年４月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

総務省第二庁舎で使用する電
力の購入　予定使用電力量
3,785,867kWh

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
東京電力エナジーパートナー株式
会社
東京都新宿区新宿5-4-9

8010001166930 一般競争入札
単価契約

62,449,875
57,225,634

（予定総額）
91.6% － － －

単価契約
複数単価
政策統括官（恩
給担当）、統計ｾ
ﾝﾀｰと分担

科学技術研究調査（平成29年～
31年調査）の実施業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
エヌビーアイ株式会社
東京都千代田区麹町5-7-2

3010601041067
一般競争入札
（総合評価）

76,584,000 72,943,200 95.2% － － －

総価＋単価
複数単価
国庫債務負担行
為
（平成29年４月
～平成31年12
月32カ月）

総務省第２庁舎・統計研修所拠
点間の接続回線サービスの提
供　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
ソフトバンク株式会社
東京都港区東新橋1-9-1

9010401052465 一般競争入札 5,076,000 4,206,600 82.9% － － －

統計局インターネット接続サービ
スの提供　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
エヌ・ティ・ティ・コミュニケーション
ズ株式会社
東京都千代田区内幸町1-1-6

7010001064648 一般競争入札 12,739,680 12,036,600 94.5% － － －

平成29年度統計調査用品等の
仕分け、梱包及び発送業務　一
式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
協新流通デベロッパー株式会社
東京都江東区三好4-7-20

5010601000566 一般競争入札
単価契約

18,280,900
24,378,256

（予定総額）
75.0% － － －

単価契約
複数単価

統計ダッシュボードシステムの
運用・保守等業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
株式会社グリフィン
東京都千代田区神田司町2-13

4010001080243 一般競争入札 26,175,417 25,642,828 98.0% － － －

平成27年国勢調査　公務災害
補償事務に係る労働者派遣業
務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
株式会社ネオキャリア
東京都新宿区西新宿1-22-2

4011101062271 一般競争入札
単価契約
1,634,661

1,582,767
（予定総額）

96.8% － － －
単価契約
1,525円/時間
（税抜）

宅配便及びメール便の配送業務
一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
日本郵便株式会社
東京都千代田区霞が関1-3-2

1010001112577 一般競争入札
単価契約
4,268,376

4,268,376
（予定総額）

100.0% － － －
単価契約
複数単価

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式1



2 / 5 ページ

平成29年４月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式1

統計調査のオンライン化等に係
る技術支援業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
ＩＴｂｏｏｋ株式会社
東京都港区虎ノ門3-1-1

2010001089484 一般競争入札 7,948,800 6,696,000 84.2% － － －

平成30年住宅・土地統計調査の
オンライン調査に係る基盤導入・
運用保守等業務の請負　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
株式会社セック
東京都世田谷区用賀4-10-1

1010901026918 一般競争入札 13,967,845 13,867,200 99.3% － － －

消費者物価指数作成に用いる
POSデータサービスの購入（平
成29年４月分から平成30年３月
分）

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
株式会社ＢＣＮ
東京都千代田区内神田2-12-5

8010001002813 一般競争入札 2,360,340 2,360,340 100.0% － － －

総務省統計局及びアジア太平洋
統計研修所の自動車運行管理
業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
株式会社スペースアイ
東京都文京区千駄木3-23-5

6010001004010 一般競争入札
単価契約

12,790,742
12,790,742

（予定総額）
100.0% － － －

単価契約
複数単価

平成29年就業構造基本調査等
用箋挟み（下敷き）の製造　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
株式会社オカモトヤ
東京都港区虎ノ門1-1-24

1010401006180 一般競争入札 11,180,178 11,089,650 99.2% － － －

一般定期健康診断等実施業務
一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
一般財団法人日本労働衛生協会
東京都杉並区高井戸東2-3-14

6011305000018 一般競争入札
単価契約

10,960,910
9,612,756

（予定総額）
87.7% － － －

単価契約
複数単価
政策統括官（恩
給担当）、統計ｾ
ﾝﾀｰと分担

平成32年国勢調査第１次試験
調査に係る郵送提出調査票の
仕分け等業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
株式会社トッパン・フォームズ
東京都港区東新橋1-7-3

4010401050341 一般競争入札 7,634,947 4,719,600 61.8% － － －

平成29年度　ＯＣＲ用紙の購入
一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
株式会社飯島
東京都文京区本郷4-33-10

6010001000538 一般競争入札
単価契約

13,417,711
13,417,711

（予定総額）
100.0% － － －

単価契約
297円/㎏（税
抜）



3 / 5 ページ

平成29年４月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式1

労働力調査　基礎調査票（他３
点）の版下作成及び印刷　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
共同印刷株式会社
東京都文京区小石川4-14-12

8010001002136 一般競争入札 7,744,972 7,687,857 99.3% － － －

家計調査　電子式卓上計算機
の購入　19,849台

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.4
株式会社オカモトヤ
東京都港区虎ノ門1-1-24

1010401006180 一般競争入札 14,362,736 14,362,736 100.0% － － －

家計調査　クリヤーケースの購
入　19,801冊

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.4
株式会社オカモトヤ
東京都港区虎ノ門1-1-24

1010401006180 一般競争入札 3,678,233 3,678,233 100.0% － － －

家計調査　デジタル秤の購入
15,841台

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.4
株式会社アイテックス
東京都中央区日本橋人形町3-4-5

8010001073697 一般競争入札 10,538,700 9,409,554 89.3% － － －

平成29年就業構造基本調査
調査票及び要計票の印刷　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.4
共同印刷株式会社
東京都文京区小石川4-14-12

8010001002136 一般競争入札 8,900,249 8,717,484 97.9% － － －

平成32年国勢調査オンライン調
査システム（試験調査）に係る設
計・開発及び運用・保守等業務
一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.5
沖電気工業株式会社
東京都港区芝浦4-10-16

7010401006126
一般競争入札
（総合評価）

76,244,000 76,237,200 100.0% － － －

家計消費単身モニター調査の実
施業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.5
株式会社インテージリサーチ
東京都東久留米市本町1-4-1

6012701004917
一般競争入札
（総合評価）

550,634,245 482,760,000 87.7% － － －

国庫債務負担行
為
（平成29年４月
～平成31年１月
21カ月）

家計調査オンライン調査システ
ム基盤提供及び運用保守等業
務の請負　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.5
三菱スペース・ソフトウエア株式会
社
東京都港区浜松町2-4-1

9010401028746
一般競争入札
（総合評価）

472,761,900 377,784,000 79.9% － － －

国庫債務負担行
為
（平成29年４月
～平成34年３月
60カ月）



4 / 5 ページ

平成29年４月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式1

平成29年度　再生上質紙の購
入　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.5
新光紙業株式会社
東京都中央区日本橋久松町11-6

8010001045746 一般競争入札
単価契約

13,493,787
13,493,786

（予定総額）
100.0% － － －

単価契約
121円/kg（税抜）

平成29年度　再生コート紙及び
再生マットコート紙の購入　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.5
富国紙業株式会社
東京都新宿区若松町38-18

1011101018458 一般競争入札
単価契約
8,827,890

8,827,890
（予定総額）

100.0% － － －
単価契約
133円/kg（税抜）

平成29年度　再生書籍用紙の
購入　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.5
株式会社富士川洋紙店
東京都千代田区九段南4-3-4

2010001027626 一般競争入札
単価契約
8,136,514

8,136,514
（予定総額）

100.0% － － －
単価契約
135円/kg（税抜）

平成29年就業構造基本調査
コールセンター業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.7
株式会社エヌ・ティ・ティマーケティ
ングアクト
大阪府大阪市中央区内本町2-2-5

1120001100018 一般競争入札 19,858,726 16,135,200 81.2% － － －

平成29年就業構造基本調査
調査書類入れ（手提げ袋）の製
造　39,255袋

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.7
株式会社オカモトヤ
東京都港区虎ノ門1-1-24

1010401006180 一般競争入札 4,705,889 4,493,912 95.5% － － －

平成29年就業構造基本調査
等に用いる調査票整理袋（ビ
ニール袋）の製造　60,545袋

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.7
クニメディア株式会社
東京都文京区千石4-13-4

7010001124154 一般競争入札 4,200,225 4,174,097 99.4% － － －

平成29年就業構造基本調査「イ
ンターネット回答のための操作
ガイド」の印刷及びデータ印字
757,710枚

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.7
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下2-5-1

4120001086023 一般競争入札 9,272,880 9,165,260 98.8% － － －

平成29年就業構造基本調査「調
査書類配布用封筒」の製造
740,770枚

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.7
ツバメ工業株式会社
愛媛県四国中央市川之江町2415

2500001014715 一般競争入札 6,221,045 4,344,171 69.8% － － －



5 / 5 ページ

平成29年４月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式1

平成29年就業構造基本調査等
筆記具セットの購入　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.10
株式会社オカモトヤ
東京都港区虎ノ門1-1-24

1010401006180 一般競争入札 27,078,879 26,938,985 99.5% － － －

平成29年度経常調査　調査員
用カバンの製造　2,606個

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.10
アスカ株式会社
埼玉県戸田市笹目8-13-15

4030001019999 一般競争入札 2,656,869 2,504,887 94.3% － － －

平成29年度　労働力調査　用品
袋の製造　370,230枚

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.14
株式会社山口封筒店
東京都中央区八丁堀2-4-6

4010001059279 一般競争入札 2,519,044 2,519,044 100.0% － － －

平成32年国勢調査オンライン調
査システムに係る調達仕様書作
成等支援業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.17
ITbook株式会社
東京都港区虎ノ門3-1-1

2010001089484 一般競争入札 7,653,312 7,430,400 97.1% － － －

平成29年度　経常消耗品（封
筒）の製造　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.17
株式会社山口封筒店
東京都中央区八丁堀2-4-6

4010001059279 一般競争入札
単価契約
2,411,712

2,374,758
（予定総額）

98.5% － － －
単価契約
複数単価

統計調査ニュース（平成29年５
月号～平成30年３月号）の印刷
一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.28
ヨシダ印刷株式会社
東京都葛飾区奥戸4-23-7

7011801005147 一般競争入札
単価契約
3,431,419

2,851,627
（予定総額）

83.1% － － －
単価契約
複数単価


